РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область – Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024 № 3176-п

Об утверждении перечня главных
администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Междуреченского муниципального
округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования, местного бюджета»:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Междуреченского муниципального
округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

consultantplus://offline/ref=76919EED82B5D543E554455469FD3E919A1673282CBD75012D6C5443BEDBFF8D7CFAA6493B2EF89F66D20C878E01E17D1A4015F86CA931Z3M
consultantplus://offline/ref=D78CA5B0125D88992C81C353D293DEB97D351D69C29B93DE6A87A24BDA603635C3DD37228BAB8DF38DB86E9DF6F026863C8095012AA3AD76ZEbAM
consultantplus://offline/ref=D78CA5B0125D88992C81C353D293DEB97D351D69C29B93DE6A87A24BDA603635C3DD37228BAB8DF38DB86E9DF6F026863C8095012AA3AD76ZEbAM

2

Междуреченского муниципального округа согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Междуреченского городского округа от

15.12.2023 № 3640-п «Об утверждении перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Междуреченский городской округ Кемеровской области –
Кузбасса»;

 постановление администрации Междуреченского муниципального
округа от 14.11.2024 № 2760-п «О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского городского округа от 15.12.2023 № 3640-п
«Об утверждении перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области – Кузбасса».

4. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
Междуреченского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского муниципального округа по финансам –
начальника финансового управления Попову Э.Н.

Глава Междуреченского
муниципального округа                                                        С.В. Перепилищенко

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

 Междуреченского муниципального округа

от 20.12.2024 № 3176-п

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Междуреченского муниципального округа

Код главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
местного бюджета

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источника

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита
местного бюджета, наименование кода

группы, подгруппы, статьи и вида источника

900
Администрация Междуреченского
муниципального округа

900 01 02 00 00 14 0000 710
Привлечение муниципальными округами
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

900 01 02 00 00 14 0000 810
Погашение муниципальными округами
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

900 01 03 01 00 14 0003 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных округов в валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты,
предоставленные для частичного покрытия
дефицита бюджета)

900 01 03 01 00 14 0006 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных округов в валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты,
предоставленные для покрытия временных
кассовых разрывов, возникающих при
исполнении бюджета)

900 01 03 01 00 14 0007 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных округов в валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты,
предоставленные на пополнение остатков
средств на едином счете бюджета)

4

Код главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
местного бюджета

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источника

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита
местного бюджета, наименование кода

группы, подгруппы, статьи и вида источника

900 01 03 01 00 14 2900 710

Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных округов в валюте
Российской Федерации (бюджетные кредиты,
предоставленные для погашения долговых
обязательств муниципального образования по
рыночным заимствованиям, сложившихся на
1 января 2022 года и подлежащих погашению
в марте - декабре 2022 года)

900 01 03 01 00 14 0003 810

Погашение бюджетами муниципальных
округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные для частичного
покрытия дефицита бюджета)

900 01 03 01 00 14 0006 810

Погашение бюджетами муниципальных
округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные для покрытия
временных кассовых разрывов, возникающих
при исполнении бюджета)

900 01 03 01 00 14 0007 810

Погашение бюджетами муниципальных
округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные на пополнение
остатков средств на едином счете бюджета)

900 01 03 01 00 14 2900 810

Погашение бюджетами муниципальных
округов кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации (бюджетные
кредиты, предоставленные для погашения
долговых обязательств муниципального
образования по рыночным заимствованиям,
сложившихся на 1 января 2022 года и
подлежащих погашению в марте - декабре
2022 года)

905

Комитет по управлению имуществом
муниципального образования
Междуреченский муниципальный округ

5

Код главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
местного бюджета

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источника

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита
местного бюджета, наименование кода

группы, подгруппы, статьи и вида источника

905 01 06 01 00 14 0000 630
Средства от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в
собственности муниципальных округов

955

Финансовое управление администрации
Междуреченского муниципального округа

955 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных округов

955 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных округов

955 01 06 10 02 14 0001 550

Увеличение финансовых активов в
собственности муниципальных округов за
счет средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с
денежными средствами, поступающими во
временное распоряжение получателей
средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами
бюджетных и автономных учреждений,
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными
средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного
процесса, бюджетными и автономными
учреждениями (увеличение финансовых
активов за счет привлечения на единый счет
местного бюджета остатков средств на
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное
распоряжение получателей средств местного
бюджета)

6

Код главного
администратора

источников
финансирования

дефицита
местного бюджета

Код группы,
подгруппы, статьи и

вида источника

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита
местного бюджета, наименование кода

группы, подгруппы, статьи и вида источника

955 01 06 10 02 14 0002 550

Увеличение финансовых активов в
собственности муниципальных округов за
счет средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с
денежными средствами, поступающими во
временное распоряжение получателей
средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами
бюджетных и автономных учреждений,
казначейских счетах для осуществления и
отражения операций с денежными
средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного
процесса, бюджетными и автономными
учреждениями
(увеличение финансовых активов за счет
привлечения на единый счет местного
бюджета остатков средств на казначейских
счетах для осуществления и отражения
операций с денежными средствами
бюджетных и автономных учреждений,
открытых финансовому органу
муниципального образования)

Заместитель главы Междуреченского
муниципального округа по финансам –
начальник финансового управления                                Э.Н. Попова

7

Приложение № 2
к постановлению администрации

 Междуреченского муниципального округа
от 20.12.2024 № 3176-п

Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета

Междуреченского муниципального округа

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021
№ 1568, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Междуреченского муниципального округа (далее – перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета,
главные администраторы источников финансирования дефицита местного
бюджета).

2. В перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита местного бюджета могут быть внесены изменения в следующих
случаях:

изменения состава и (или) функций главных администраторов
источников финансирования дефицита местного бюджета;

изменения состава закрепленных за главными администраторами
источников финансирования дефицита местного бюджета кодов
классификации источников финансирования дефицита бюджета;

изменения кода бюджетной классификации источников
финансирования дефицита бюджета (группы, подгруппы, статьи и вида
соответствующего источника финансирования дефицита бюджета).

3.  Главные администраторы источников финансирования дефицита
местного бюджета в случае возникновения необходимости внесения
изменений в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с пунктом 2
Порядка представляют в финансовое управление администрации

consultantplus://offline/ref=D78CA5B0125D88992C81C353D293DEB97D351D69C29B93DE6A87A24BDA603635C3DD37228BAB8DF38DB86E9DF6F026863C8095012AA3AD76ZEbAM
consultantplus://offline/ref=D78CA5B0125D88992C81C353D293DEB97D351D69C29B93DE6A87A24BDA603635C3DD37228BAB8DF38DB86E9DF6F026863C8095012AA3AD76ZEbAM

8

Междуреченского муниципального округа соответствующие предложения с
указанием следующей информации:

основание для внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

наименование и код главного администратора источников
финансирования дефицита местного бюджета;

наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита местного бюджета.

4. Финансовое управление администрации Междуреченского
муниципального округа:

в течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления
информации, указанной в пункте 3 Порядка, проверяет ее на соответствие
выполняемых главным администратором источников финансирования
дефицита местного бюджета полномочий и бюджетной классификации
источников финансирования дефицита бюджета;

при отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом
3 Порядка информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за
датой ее поступления, разрабатывает проект постановления администрации
Междуреченского муниципального округа о внесении соответствующих
изменений в перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита местного бюджета;

в случае несоответствия представленной информации требованиям
пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора источников
финансирования дефицита местного бюджета об отказе внесения изменений
в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета в срок не позднее 15 рабочих дней, следующих за датой
поступления информации.

Заместитель главы Междуреченского
муниципального округа по финансам –
начальник финансового управления                                Э.Н. Попова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского муниципального округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Междуреченского муниципального округа
	1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Междуреченского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Утвердить порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Междуреченского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	3. Признать утратившими силу:
	постановление администрации Междуреченского городского округа от 15.12.2023 № 3640-п «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской обла...
	постановление администрации Междуреченского муниципального округа от 14.11.2024 № 2760-п «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского городского округа от 15.12.2023 № 3640-п «Об утверждении перечня главных администраторов исто...
	Глава Междуреченского
	муниципального округа                                                        С.В. Перепилищенко Приложение № 1
	к постановлению администрации
	Междуреченского муниципального округа
	от U20.12.2024U № U3176-п
	Перечень
	главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Междуреченского муниципального округа
	Приложение № 2
	к постановлению администрации
	Междуреченского муниципального округа
	от U20.12.2024U № U3176-п
	Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
	Междуреченского муниципального округа
	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинс...
	2. В перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета могут быть внесены изменения в следующих случаях:
	изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;
	изменения состава закрепленных за главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета;
	изменения кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета (группы, подгруппы, статьи и вида соответствующего источника финансирования дефицита бюджета).
	3.  Главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета в случае возникновения необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с пунктом 2 По...
	основание для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;
	наименование и код главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;
	наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета.
	4. Финансовое управление администрации Междуреченского муниципального округа:
	в течение 5 рабочих дней, следующих за датой поступления информации, указанной в пункте 3 Порядка, проверяет ее на соответствие выполняемых главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета полномочий и бюджетной классификаци...
	при отсутствии замечаний к представленной в соответствии с пунктом 3 Порядка информации в срок не позднее 10 рабочих дней, следующих за датой ее поступления, разрабатывает проект постановления администрации Междуреченского муниципального округа о внес...
	в случае несоответствия представленной информации требованиям пункта 3 Порядка уведомляет главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета об отказе внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансиров...